CASA DE MONEDA DE MEXICO

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
06 SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
G2T CASA DE MONEDA DE MEXICO
(Pesos)

CONCEPTOS ESTIMADO MODIFICADO

TOTAL DE RECURSOS */

DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYQOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA

INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO

INTERNO
EXTERNO

1,761,404,728

339,073,334
1,422,331,394
1,207,960,918
1,174,460,918
33,500,000
30,227,135
30,227,135

184,143,341

16,274,163
167,869,178

1,422,331,394

1,863,003,794

440,672,400
1,422,331,394
1,207,960,918
1,174,460,918
33,500,000
30,227,135
30,227,135

184,143,341

16,274,163
167,869,178

1,422,331,394

1,776,202,114

440,707,932
1,335,494,182
1,191,715,702
1,191,715,702
25,858,810
25,858,810

117,919,670

18,355,147
99,564,523

1,335,494,182

1/ Las cifras a pesos y las sumas pueden diferir por efectos de redondeo. La suma total de ingresos comparada con la suma total de egresos puede diferir debido a

operaciones en transito, discrepancia estadistica y/o revaluacion por tipo de cambio.

Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Publico; recaudado, la entidad paraestatal.






